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Świecące myszy na starzenie

Naukowcy z University of North Carolina Lineberger Comprehensive Cancer Center (USA)
opracowali niedawno nową, rewolucyjną metodę wizualizacji procesów starzenia się komórek (ang.
cellular senescence), związanych z działalnością genu p16INK4a (p16). Wykorzystuje ona myszy ze
specjalnie wyhodowanego szczepu, u których aktywacja p16 uruchamia ekspresję genów
pochodzących od robaczków świętojańskich. W ten sposób starzejące się komórki emitują
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charakterystyczną poświatę, która może być łatwo obserwowana podczas prowadzenia badań.

Myszy te znajdą wiele praktycznych zastosowań, m.in. umożliwią testowanie
substancji i czynników wpływających na starzenie się komórek. Za ich pomocą udało się już dokonać
kilku znaczących odkryć. Między innymi zaskoczeniem okazały się być dysproporcje w poziomie p16
występujące pomiędzy myszami z jednej hodowli. Mimo iż zawierały one taką samą informację
genetyczną, były przetrzymywane w identycznych warunkach i karmione jednym rodzajem pokarmu,
to wydzielały poświatę o różnej jasności. Zjawisko to wskazuje na istnienie nowych, nieznanych nam
jeszcze czynników wpływających na procesy starzenia się komórek. Świecące myszy dostarczą także
nowych danych na temat mechanizmów powstawania raka. Gen p16INK4a ulega bowiem aktywacji
na wczesnych etapach tworzenia się nowotworów.

Źródło: www.pap.pl
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NAWA ogłosiła nowy pilotażowy program
"Naukowcy w potrzebie"
Z mW tym roku 10 wybranych projektów uzyska w sumie prawie 4,4 mln zł wsparcia.
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Misja z polskim astronautą
W maju na Międzynarodową Stację Kosmiczną może ona wystartować.

http://www.pap.pl
http://laboratoria.net/edukacja/32460.html
http://laboratoria.net/edukacja/32460.html
http://laboratoria.net/edukacja/32460.html
http://laboratoria.net/edukacja/32459.html
http://laboratoria.net/edukacja/32459.html


 
23-04-2025

Kwantowa kontrola zderzeń nie tylko w
ultraniskich temperaturach
Badania te podsumowano w komunikacie Wydziału Fizyki UW.
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Podlaski Festiwal Nauki i Sztuki w dniach
9-18 maja
Ponad 500 różnych wydarzeń.
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Popularyzator astronomii
Po prostu patrzmy w niebo
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Tomografie komputerowe mogą odpowiadać
za 5% wszystkich nowotworów...
Informuje pismo „JAMA Internal Medicine”.
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Wszechświat może się bardzo wolno obracać
Twierdzą naukowcy z University of Hawaii w Manoa.
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Weganom może brakować lizyny i leucyny
Można je znaleźć m.in. w roślinach strączkowych, orzechach i nasionach.
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Kwantowa kontrola zderzeń nie tylko w ultraniskich temperaturach Podlaski Festiwal Nauki i Sztuki
w dniach 9-18 maja Popularyzator astronomii Tomografie komputerowe mogą odpowiadać za 5%
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